
№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

3,300,000

2,990,000

業者名

指名業者

第2回 備考

しらゆりフューネス合同会社

㈲庄内ファイナルサービス

入 札 経 過

完成期限 令和７年３月３１日 執行方法

予定価格(税抜) ¥5,600,000 落札金額(税抜) ¥2,990,000 落札率

指名競争入札

53.39%

指名理由 町内及び管内　可能業者

令和4年度

事業名

施行場所

庄内町火葬場 施設管理及び火葬業務委託

庄内町火葬場(庄内町余目字石沢44番地2)

種類入札日 令和４年３月２８日 担当課 環境防災課その他委託料

落札

落札業者 ㈲庄内ファイナルサービス

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

13,500,000

13,700,000

13,300,000

業者名

指名業者

第2回 備考

落札

㈲安藤運輸

㈲余目衛生事業所

㈱エルデック

入 札 経 過

完成期限 令和６年３月３１日 執行方法

予定価格(税抜) ¥14,092,000 落札金額(税抜) ¥13,300,000 落札率

指名競争入札

94.37%

指名理由 一般廃棄物収集運搬業の許可を得ている業者の内、町内に事業所を有し、かつ塵芥車（ごみパッカー車）を所有及び所有見込みの業者

令和4年度

事業名

施行場所

一般廃棄物収集運搬業務委託（第一学区・第三学区）

庄内町内（第一学区・第三学区）

種類入札日 令和４年３月２８日 担当課 環境防災課その他委託料

落札業者 ㈱エルデック

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

13,500,000

12,900,000

13,300,000

業者名

指名業者

第2回 備考

㈲安藤運輸

㈲余目衛生事業所

㈱エルデック

入 札 経 過

完成期限 令和６年３月３１日 執行方法

予定価格(税抜) ¥13,819,000 落札金額(税抜) ¥12,900,000 落札率

指名競争入札

93.34%

指名理由 一般廃棄物収集運搬業の許可を得ている業者の内、町内に事業所を有し、かつ塵芥車（ごみパッカー車）を所有及び所有見込みの業者

令和4年度

事業名

施行場所

一般廃棄物収集運搬業務委託（第二学区・第四学区）

庄内町内（第二学区・第四学区）

種類入札日 令和４年３月２８日 担当課 環境防災課その他委託料

落札

落札業者 ㈲余目衛生事業所

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

15,180,000

辞退

15,500,000

業者名

指名業者

第2回 備考

㈲安藤運輸

㈲余目衛生事業所

㈱エルデック

入 札 経 過

完成期限 令和６年３月３１日 執行方法

予定価格(税抜) ¥15,800,000 落札金額(税抜) ¥15,180,000 落札率

指名競争入札

96.07%

指名理由 一般廃棄物収集運搬業の許可を得ている業者の内、町内に事業所を有し、かつ塵芥車（ごみパッカー車）を所有及び所有見込みの業者

令和4年度

事業名

施行場所

一般廃棄物収集運搬業務委託（立川地域）

庄内町内（立川地域）

種類入札日 令和４年３月２８日 担当課 環境防災課その他委託料

落札業者 ㈲安藤運輸

第1回

落札



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

6,850,000

辞退

6,850,000

6,720,000

6,700,000

6,850,000

6,740,000

業者名

指名業者

第2回 備考

㈱エルデック

落札

㈱テイデイイー

㈱理水

環清工業㈱

入 札 経 過

完成期限 令和７年３月３１日 執行方法

予定価格(税抜) ¥7,244,000 落札金額(税抜) ¥6,700,000 落札率

指名競争入札

92.49%

東北環境開発㈱酒田支店

㈲余目衛生事業所

指名理由 管内　可能業者

令和4年度

事業名

施行場所

公共下水道マンホールポンプ場点検業務委託

庄内町余目地内ほか

種類入札日 令和４年３月２８日 担当課 企業課その他委託料

庄内環境衛生事業㈱

落札業者 環清工業㈱

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

8,600,000

9,000,000

8,850,000

8,950,000

8,800,000

8,870,000

業者名

指名業者

第2回 備考

東北環境開発㈱酒田支店

㈱理水

環清工業㈱

庄内環境衛生事業㈱

入 札 経 過

落札

完成期限 令和７年３月３１日 執行方法

予定価格(税抜) ¥8,865,000 落札金額(税抜) ¥8,600,000 落札率

指名競争入札

97.01%

㈱エルデック

指名理由 管内　可能業者

令和4年度

事業名

施行場所

都市下水路処理場維持管理業務委託

庄内町廿六木字栃潟地内

種類入札日 令和４年３月２８日 担当課 建設課その他委託料

㈲余目衛生事業所

落札業者 ㈱エルデック

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

2,680,000

事前辞退

2,550,000

業者名

指名業者

第2回 備考

落札

板垣建設管工㈱

㈲梅木設備工業

㈲余目衛生事業所

入 札 経 過

完成期限 令和５年３月３１日 執行方法

予定価格(税抜) ¥2,863,000 落札金額(税抜) ¥2,550,000 落札率

指名競争入札

89.06%

指名理由 町内　可能業者

令和4年度

事業名

施行場所

都市下水路清掃業務委託

庄内町余目地内　ほか

種類入札日 令和４年３月２８日 担当課 建設課その他委託料

落札業者 ㈲余目衛生事業所

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

事前辞退

742,320

事前辞退

事前辞退

780,000

業者名

指名業者

第2回 備考

高橋電気管理事務所

太平ビルサービス㈱鶴岡営業所

一般財団法人東北電気保安協会山形事業本部

江澤電気管理事務所

入 札 経 過

完成期限 令和７年３月３１日 執行方法

予定価格(税抜) ¥743,000 落札金額(税抜) ¥742,320 落札率

指名競争入札

99.90%

指名理由 管内　可能業者

令和4年度

事業名

施行場所

小学校自家用電気工作物保安管理業務委託

町内小学校5校

種類入札日 令和４年３月２８日 担当課 教育課その他委託料

落札

山田電気管理事務所

落札業者 一般財団法人東北電気保安協会山形事業本部

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

事前辞退

399,480

事前辞退

事前辞退

360,000

業者名

指名業者

第2回 備考

高橋電気管理事務所

太平ビルサービス㈱鶴岡営業所

一般財団法人東北電気保安協会山形事業本部

江澤電気管理事務所

入 札 経 過

完成期限 令和７年３月３１日 執行方法

予定価格(税抜) ¥400,000 落札金額(税抜) ¥360,000 落札率

指名競争入札

90.00%

指名理由 管内　可能業者

令和4年度

事業名

施行場所

中学校自家用電気工作物保安管理業務委託

町内中学校2校

種類入札日 令和４年３月２８日 担当課 教育課その他委託料

山田電気管理事務所

落札

落札業者 高橋電気管理事務所

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

210,000

215,000

200,000

業者名

指名業者

第2回 備考

落札

㈱庄内でんき

㈲佐々木電気

㈲サイトー電気

入 札 経 過

完成期限 令和７年３月３１日 執行方法

予定価格(税抜) ¥200,000 落札金額(税抜) ¥200,000 落札率

指名競争入札

100.00%

指名理由 町内　可能業者

令和4年度

事業名

施行場所

幼稚園消防設備保守点検業務委託

町内幼稚園4園

種類入札日 令和４年３月２８日 担当課 教育課消防設備保守点検委託料

落札業者 ㈲サイトー電気

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

835,000

820,000

850,000

業者名

指名業者

第2回 備考

㈱庄内でんき

㈲佐々木電気

㈲サイトー電気

入 札 経 過

完成期限 令和７年３月３１日 執行方法

予定価格(税抜) ¥825,000 落札金額(税抜) ¥820,000 落札率

指名競争入札

99.39%

指名理由 町内　可能業者

令和4年度

事業名

施行場所

小学校消防設備保守点検業務委託

町内小学校5校

種類入札日 令和４年３月２８日 担当課 教育課消防設備保守点検委託料

落札

落札業者 ㈲佐々木電気

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

事前辞退

事前辞退

事前辞退

事前辞退

120,450

164,600

業者名

指名業者

第2回 備考

ツルカンシステム㈱酒田店

落札

㈱センタージムキ

キューブワン情報㈱

富士フイルムBI山形㈱酒田営業所

入 札 経 過

完成期限 令和９年４月３０日 執行方法

予定価格(税抜) ¥163,100 落札金額(税抜) ¥120,450 落札率

指名競争入札

73.85%

日本アバカス㈱庄内支店

指名理由 管内　取扱い業者

令和4年度

事業名

施行場所

小中学校等複合機賃貸借

町立小中学校等計12施設

種類入札日 令和４年３月２８日 担当課 教育課機器借上料

㈱メコム酒田支店

落札業者 ㈱メコム酒田支店

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

事前辞退

1,650,700

1,624,000

事前辞退

1,641,000

業者名

指名業者

第2回 備考

㈲前田紙店

落札

㈱センタージムキ

㈲マルソー

ツルカンシステム㈱酒田店

入 札 経 過

完成期限 令和５年３月３１日 執行方法

予定価格(税抜) ¥1,786,700 落札金額(税抜) ¥1,624,000 落札率

指名競争入札

90.89%

指名理由 町内及び管内　取扱い業者

令和4年度

事業名

施行場所

コピー用紙購入

庄内町役場他3ヶ所

種類入札日 令和４年３月２８日 担当課 総務課事務消耗品

㈲トミヤ書店

落札業者 ツルカンシステム㈱酒田店

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

7,080

6,600

7,200

7,300

8,200

業者名

指名業者

第2回 備考

山形ソリューションビジネス㈱

キューブワン情報㈱

㈱日情システムソリューションズ

㈱管理システム

入 札 経 過

完成期限 令和９年４月３０日 執行方法

予定価格(税抜) ¥7,880 落札金額(税抜) ¥6,600 落札率

指名競争入札

83.75%

指名理由 町内及び管内　取扱い業者

令和4年度

事業名

施行場所

広報用フォントライセンス及び動画編集用ソフト賃貸借

庄内町役場

種類入札日 令和４年３月２８日 担当課 企画情報課その他の使用料及び賃借料

落札

㈱鶴岡電子計算センター

落札業者 ㈱日情システムソリューションズ

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

事前辞退

6,800,000

事前辞退

5,677,400

事前辞退

事前辞退

事前辞退

事前辞退

5,348,300

業者名

指名業者

第2回 備考

㈲清野電器

山形ソリューションビジネス㈱

㈱管理システム

キューブワン情報㈱

㈲伝智屋電化

スガワラ電器

入 札 経 過

完成期限 令和４年８月３１日 執行方法

予定価格(税抜) ¥8,107,300 落札金額(税抜) ¥5,348,300 落札率

指名競争入札

65.96%

㈱大滝電器

㈱鶴岡電子計算センター

指名理由 町内及び管内　取扱い業者

令和4年度

事業名

施行場所

1人1台パソコン購入

庄内町役場

種類入札日 令和４年３月２８日 担当課 企画情報課機械器具購入費

㈱メコム酒田支店

落札

落札業者 ㈱管理システム

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

16,683,840

12,340,548

11,182,293

11,361,492

11,678,688

11,683,266

業者名

指名業者

第2回 備考

㈲杉葉堂印刷

鶴岡印刷㈱

北星印刷㈱

㈱小松写真印刷

入 札 経 過

完成期限 令和５年３月３１日 執行方法

予定価格(税抜) ¥12,340,548 落札金額(税抜) ¥11,182,293 落札率

指名競争入札

90.61%

㈱光印刷

指名理由 管内　取扱い業者

令和4年度

事業名

施行場所

「広報しょうない」印刷業務

庄内町役場

種類入札日 令和４年３月２８日 担当課 企画情報課印刷物製造の請負

落札

朝日印刷㈱

落札業者 北星印刷㈱

第1回


